

## V. Thule-Ekspedition 1921—24.

2. December vendte *Knud Rasmussen* tilbage til København, og V. Thule-Ekspedition er nu afsluttet.

„Geografisk Tidsskrift“ byder Knud Rasmussen og hans Fæller et hjærteligt Velkommen og til Lykke til Gennemførelsen af det stolte Værk.

## Det kongelige danske geografiske Selskab.

I det første Møde i Vinteren 1924—25 (4. Novbr. 1924) holdt svensk Forskningsrejsende, Fil. Kand.. S. Bergman Foredrag om „Den svenska Expeditionen till Kamtchatka 1920—23“. Lysbilleder og levende Billeder.

Mødet, der overværedes af Fru Bergman, Forskerens Hustru, den svenske Gesandt, Baron Beck-Friis, og Legationssekretær, Baron Beck-Friis, indledes af Præsidenten, Admiral Wandel, der rettede et særligt Velkommen til Fru Bergman, der havde ledsaget sin Mand paa hele Turen, og derefter takkede Dr. Bergman, fordi han havde efterkommet Selskabets Anmodning om at komme herved og holde et Foredrag. Præsidenten udtalte Selskabets Anerkendelse af de af Dr. Bergman naaede Resultater og bad ham modtage Udnævnelse til Æresmedlem af Selskabet.

Dr. Bergman takkede for den ham tildelte store Æresbevisning og holdt derefter et fortrinligt Foredrag, der ledsagedes af udmærkede Lysbilleder og levende Billeder og modtoges med stærkt Bifald af den talrige Forsamling.

Præsidenten bragte Dr. Bergman Selskabets

Tak for Foredraget, som havde interesseret i højeste Grad.

Efter Foredraget havde en Del af Selskabets Bestyrelse og Raad med Damer foranstaltet en Souper paa Hotel Phoenix til Ære for Dr. Bergman og Frue. I Souperen deltog ogsaa den svenske Gesandt, Baron Beck-Friis og Legationssekretær, Baron Beck-Friis.

Admiral Wandel bød Velkommen og talte senere for Hædersgæsten; Admiralen ønskede ham til Lykke til alt det, som han trods sin Ungdom allerede havde naaet, og haabede, at vi, naar Doktoren ad Aare havde været paa ny Forskningsfærd, maatte have den Glæde at se ham her igen. 2. Vicepræsident, Prof. Vahl, udbragte Fru Bergmans Skaal og hyldede Fruen for den Dygtighed og Tapperhed, hun havde udvist under Ekspeditionens mange og ikke smaa Anstrengelser.

Dr. Bergman takkede for de venlige Ord og udbragte en Skaal for Geografisk Selskab, en Skaal, som blev gentaget af den svenske Gesandt, der udtalte sin store Glæde over det gode Samarbejde mellem Danmark og Sverige, hvoraf ogsaa Aftenens Foredrag var et Udslag.